
UCHWAŁA NR XXV/261/2020 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie potrzeby ogłoszenia stanu klęski na 
terenie Gminy Głogówek w związku z wystąpieniem plagi gryzoni polnych 

Na podstawie art. 18. ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść „Apelu Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie potrzeby ogłoszenia stanu klęski na 
terenie Gminy Głogówek w związku z wystąpieniem plagi gryzoni polnych. ”, który stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

3) Wojewodzie Opolskiemu; 

4) Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa; 

5) Dyrektorowi Generalnemu KOWR; 

6) Samorządowi Powiatu Prudnickiego; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głogówku 

 
 

Jerzy Kunert 

Id: 59184419-A35C-4692-A3A5-FBF67135FA78. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/261/2020 

Rady Miejskiej w Głogówku 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Apel Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie potrzeby ogłoszenia stanu klęski na terenie Gminy 
Głogówek w związku z wystąpieniem plagi gryzoni polnych 

Rada Miejska w Głogówku apeluje o ogłoszenie stanu klęski na terenie całej naszej gminy w związku 
z wystąpieniem plagi gryzoni polnych. Gmina jest typowo rolnicza i została w całości dotknięta plagą. 
Gryzonie rozmnażają się błyskawicznym tempie, a wszystkie dozwolone dostępne środki stają się 
nieskuteczne w walce z nimi. Wiele plantacji zbóż na miesiąc przed żniwami jest zniszczone nawet w 70%. 

Apelujemy o ogłoszenie klęski żywiołowej i udzielenie pomocy rolnikom. Zwracamy się również 
o wsparcie w działaniach takich jak: 

᠆ zawieszenie konieczności zazieleniania na naszym terenie, co umożliwiłoby skuteczniejszą walkę jesienią 
z gryzoniami; 

᠆ współpracę z PIORiN celem wprowadzenia skuteczniejszych substancji gryzoniobójczych. 

Ogłoszenie stanu klęski umożliwiłoby rolnikom skorzystanie ze środków pomocowych.

Id: 59184419-A35C-4692-A3A5-FBF67135FA78. Podpisany Strona 1




